
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 60 del 30-04-2013

OGGETTO

AUMENTO ANTICIPAZIONE DI TESORERIA PER L'ESERCIZIO 2013 AI SENSI DELL - ART 1- COMMA 9 DL
35/2013 - RICHIESTA AL TESORIERE COMUNALE

L’anno  duemilatredici il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 18:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Iannaccone Antonio Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Spagnuolo Giuseppe Assessore P
Tomasetti Concetta Assessore Esterno P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di G.C. n.199 del 29/12/2012 con la quale l’Ente ha richiesto
alla Tesoreria Comunale, ai sensi dell’art.222 del TUEL, l’anticipazione di
tesoreria di € 2.104.258,85 calcolata nel limite massimo dei 3/12 delle entrate
correnti accertate del penultimo anno precedente;

Visto il DL n. 35 dell’08/04/2013, recante “Disposizioni urgenti per il
pagamento dei debiti scaduti della pubblica amministrazione..” il quale, all’art.1,
comma 9, prevede che per l’anno 2013 il limite massimo per il ricorso
all’anticipazione di tesoreria di cui art. 222 del Tuel è incrementato, fino alla data
del 30 settembre 2013, da tre a cinque dodicesimi delle entrate correnti
accertate del penultimo anno precedente, complessivamente pari a €
3.507.098,09;

Dato atto che l’importo della maggiore anticipazione richiesta, pari a €
1.402.839,24, vincola ai sensi della citata norma, una corrispondente quota delle
entrate dell’IMU 2013, e sarà attivata dal tesoriere, come previsto dall’art. 222,
in base al presente atto e su specifica richiesta dell’ente;

Ritenuto di dover richiedere per esigenze di liquidità un incremento
dell’anticipazione di tesoreria già richiesto con la succitata delibera;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.L. 174/12
convertito in legge n. 213/12;

Con  voti unanimi  legalmente espressi;

D E L I B E R A

Di richiedere, al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 1, comma 9, del decreto
legge 8 aprile 2013, n. 35 ed in deroga a quanto previsto dall’articolo 222 del
D.Lgs. n. 267/2000, l’attivazione dell’aumento dell’anticipazione di tesoreria per
il corrente esercizio, fino a tutto il 30 settembre 2013, sino ad un importo
complessivo non superiore a € 3.507.098,09 (pari ai cinque dodicesimi delle
entrate accertate nel penultimo anno precedente, come in narrativa
determinate);

Di demandare all’Ufficio di Ragioneria gli adempimenti consequenziali

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con voti unanimi, legalmente espressi

D E L I B E R A

Di dare alla presente immediata esecutività ai sensi dell’art.134, comma 4, del
T.U. 18 agosto 2000, n.267.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-04-2013

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' tecnica

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


